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FÖRETAGSNÄMNDERNA 

Företapnämnderna inom FFV Underhållssektorn har hållit sina första sammanträden på resp orter. 
De ägde rum i Malmslätt den Il oktober, Arboga och Västerås den 12 och i östersund den l S. Det 
omfattande informationsmaterial som tagi ts fram bl a genom MARKNADS försorg gav en god bild 
av vår situation. 

Det närmaste året bjuder på vissa beläggningsproblem, speciellt vid CV A, men en långtidsprognos 
för hela sektorn t o m budgetåret 1977/78 inger dock en viss trygghet. Den visar att förväntad ar
betsbeläggning i stort svarar mot den genom pensioneringar och s k naturliga avgången reducerade 
personalstyrkan. Då har man inte kalkylerat med de nya eventuella beställningar som kan tillkom
ma genom en intensifierad marknadsföring. 

l och med omorganisationen har det delvis blivit ny besättning i företagsnämnderna från företagets 
sida. 

Nya i e VA-nämnden är ordföranden Elmer Axelson samt ordinarie ledamöterna Arnold Junflo, 
Gunnar Renström, Robert Olsson-Seffer (tidigare suppleant) och Harry Rosevall. Lars-Harry 
larsson och Carl-Rickard Ekblad kvarstår. 

Ordförandeklubban i CVÖ-nämnden har övertagits av Carl-Rickard Ekblad, som tillika med Henry 
EmanuelsBon är ny i nämnden. Dessutom ingår Kjell Hansson, Gösta Nätfalk och Arne Hell. 

Samtliga ledamöter som representerar personalorganisationerna i resp nämnder är desamma som 
tidigare. 

Här i korthet en redogörelse för gem ensamma punkter 
i den Information, som lämnades vid nämndsammanträ
dena I Arboga och Östersund. 

FAKTURERING OCH ORDER 
Underhållssektorns fakturer ing (årsbudget 287 Mkr) llgger 
t o m period 03 över budgeten m Eld 6 Mkr. Orderingången 
(årSbudget 280 Mkr) följer budgeten. 

STÖRRE BESTÄLLNINGAR 
Bland erhålina större beställningar under de tre första 
perioderna av innevarande budgetår kan nämnas: 

För FLYGPLAN: Luftbromsmodifiering på fpl 35 vid 
eVM 11,23 lvikr, huvudverkstadsuppdrag för eVA och 
eVM 9,385 Mkr och modifiering av robot 04E vid eVA 
5,917 Mkr. 

För MOTOR: Huvudverkstadsbeställning på 0,977 Mkr. 

För ELEKTRONIK: Rarnbeställningar från telebyrån på 
1,25 Mkr och från radarbyrån på 3,025 Mkr samt hu
vudverkstadsuppdrag på 3,75 Mkr. 

BOKSLUTET 
Underhållsverkstädernas externa fakturering minskade 
under 1972/73, jämfört med föregående år, med ca 4 % 
till 284,6 Mkr, främst beroende på minskad fakturering 
av motoröversyner, som under 1971/72 i stor utsträck
ning utfördes som legoarbete åt oss av motortillverkare. 

Den externa orderingången var 255 Mkr, vilket är 
11 Mkr m indre än vad som budgeterats. Orderstocken 

har därför minskat med 24 Mkr till 91 Mkr. 

Resultatet efter räntor och avskrivningar uppgår till 
drygt 20 Mkr, vllket motsvarar ca 7 % av omsättnings
beloppet. 

Sysselsättningen har varit tillfredsställande, bortsett 
från tldvls inom enstaka ve rkstadsområden uppkomna 
kapacitetsöverskott. Genom bestlUlnlngar från FMV. fi
nansierade med AMS-medel, har vi kunnat bibehålla 
personell kapacitet på områden där vi i annat fall skulle 
ha haft kapacitetsunderskott under 1973/74. 

ANSLAGSÄSKANDEN 
FFV begär i sina anslagsäskanden för 1974/75 att Kungl 
Maj:t måtte fastställa en investeringsram på 29,3 Mkr, 
vari br a ingår en verkstadsbyggnad med utrustning vid 
eVA för 10 Mkr. 

SAMRADSVERKSAMHETEN 
Från FFV centrala företagsnämnd rapporterades bl a 
att en uppföljning av försöksverksamheten m ed m ed
inflytande pågår och att förnyade enkäter gjorts om 
sam rådsverksamheten bl a vid eVA. Resultatet av 
dessa har delgetts de lokala nämnderna som nu har 
att föreslå riktlinjer för hur verksamheten skall be
drivas i fortsättningen. 

NYPERSONALHANDBOK 
En omarbetad upplaga av FFV personalhandbok utkom
mer inom kort med bl a nya avsnitt om miljö-, hälso
och Sjukvård. 



CVAFöRETAGSNÄMND ~ 
Det första sammanträdet med företagsnämnden i FFV 

Unde rhållf;lsektorn CVA tog närmare fem timmar i an

språk . Ordf"oranden Elm er Axelson öppnade med att ut

tala en förhoppning om att man i en god atmosfär inom 

nämnden skall kunna arbeta i konstruktiv samverkan. 


Sysselsättningsläget 
, Av den information som lämnades framgick att man inom 
FLYGPLA N har sysselsättningsproblem på instrwnent
sidan vid CVA, där man för närvarande har ett överskott 
på 6 man. Av .dessa ä r 5 tillfålligt utlånade till annan verk
samhet. El och Robot ha r god beläggning och tekniska si 
dan redovisa r en viss öve rbeläggning, som man försöker 
klara gEmom omdisponeringar a v personal. 

på MOTOR behöver Teknik ytterligare en man. Inom 

reparatlons- och över s ynsve rksam heten stämmer arbets

tillgång och personalkapac1tet väl överens . 


E LEKTRONIK har problem med beläggningen inom 
montage- och översynsverksamheten och kommer mot 
budgetårets slut att ha ett överskott på drygt ett 20-tal 
m an . 

Totalbilden för CVA visar sysselsättningsproblem för 
ett 30-tal man och möjUgheter till externa omplacerin
gar genom SPN:s förso rg undersöks. FFV har hemställt 
om AMS-medel fö r att förbättra situationen. 

Ny verkstadsbyggnad 
I årets petita har FFV gjort framställning om medel 
för en ny verkstadsbyggnad vid CV A, kostnadsberäknad 
Ull 7 Mkr och med ut r ustning för 3 Mkr. I denna bygg
nad skulle sammanför as alla resurser för reparations
verksamhet. 

Lars -Harry Larsson informerade om vissa komplika
tioner som uppstått i s amband med handläggningen av 
anslagsäskandet för verkstadsbyggnaden. Vid den anmä
lan som gjorts Ull FMV om investeringsframställningen 
har det visat sig att FMV tillstyrker en koncentration 
av reparatlonsverksamheten fö r motordetaljer m m till 
Arboga och att man inte har några invändningar mot 
finansierlngen av den nödvändiga utrustningen härför. 
Däremot anser man att kos tnaden för verkstadsbyggna
den deLvis, elle r med 4 Mkr, s kall bestridas med re
dan erhAllna medel för underhållsverksamhett!n på RM8. 
FFV har bemött FMV och föreslå r att FMV ändrar sitt 
ställnlngstagande och biträder F FV i fråga om finansi
eringen. 

I petitan har dessutom bl a upptagits 0,5 Mkr för 

kylvattenflSrsörjningen vid CVA:s motorprovbockar , då 

nuvarande kylvattenres urser lnte räcker till vid kör

nlng av nya större motortyper. Ombyggnad av venti 

lattonsanläggnlng l bergverkstaden samt komplettering 

av e ldlstrlbutionssystemet vid CVA, vardera kostnads

beräknade till 0,8 Mkr , är andra investeringsobjekt 

som är aktuella . 


Differentiering av arbetstid 
I skrivelse r f r ån såväl skyddskommitt~n som personal
organisationerna och, s äkerhetschefen påtalas de besvär
liga t rafIkförhållandena vid CVA. 

För att komm a t illrätta med problemen föreslår nämn
den att man för s öker differentiera arbetstiden från ny
å ret l s amband med att man fastställer förläggning av 
a rbetst iden för nästa år. Vidare fick PRODUKTIONS
SERVICE l uppdrag att titta på möjligheterna till even
tue ll erforderlig utökning av parkeringsplatsen med an
ledning av att man vlll minska på antalet parkerade 
privata fordon inom CVA område . 

Från skyddskommitten 
Från skyddskommitt~n rapporterades att CVA och även 

CVM ligger bra till i yrkesskadestatistiken jämfört med 

öv r iga verkstäder inom FFV . 


En reningsanläggning med jonbytare för sköljvatten f;r.:ån, 
ytbehandlingen i bergverkstaden har installerats och är 
klar att tas i bruk. Yrkesinspektören har besett anlägg
ningen men återkommer inom kort för att tillsammans 
med inspektionens kemist och representanter från HK 
och Gränges undersöka möjligheterna att även utföra av
giftning av avfallsprodukter i jonbytaranläggningens av
fallstankar . 

Trivselmedel 
Trivselmedel fördelades enligt följande; 


Bidrag till anordnande av barnfest 5. 000 kr (2. 500 kr 

vardera till SF och FCTF), bidrag till personalfest 

3. 500 kr, tidskrifter till lunchrum och läkarmottagning 
l. 000 kr, pensionärsträff 2.000 kr samt diverse, t ex 
blommor till långtidssjuka, enklare förtäring vid av
tackning av pensionärer, kursavslutning m m 4.500 kr. 
1.500 kr till CVÖ ItIr~elas av CVÖ företagsnämnd. 

cvö FÖRETAGSNÄMND ~ 
Vid CVÖ är arbetsbeläggningen för närvarande god och 
nämndsammanträdet präglades av optimism. För att 
klara åtagna uppgifter har man fått låna in 8 man från 
CVA och 7 man från CVM, men trots detta har man 
fortfarande ett temporärt behov av y tterligare arbets
kraft på mekaniska sidan. 

Inredning av nya verkstäder 
Trots att CVÖ-verkstaden är så ny som den är vill 
man nu komplettera den med inredning aven verkstad 
för sandb lästring , en plåtverkstad och en nätverkstad 
för utrullningshinder. 

En utredning kommer vidare att göras till nästa sam
manträde i nämnden beträffande ett förslag till ombygg
nad av kontorsutrymme i förråd, bl a på grund av bul
lerproblem . 

Fin serie från förslagskommitten 
FörSlagsverksamheten vid CVÖ är mycket livLig som 
framgår av nedanstående: 

1970 8 försLag 
1971 16 " 
1972 32 " 

Hittills i år har 46 nya förslag inlämnats. Kommer 
man även denna gång att kunna dubbla föregående års 
siffra? 

Många förslag har belönats, en del är bordlagda för 
ytterligare utredning m edan andra har fått lämnas utan 
åtgärd. 

T railkfrågor 
Genom E75-ans nya sträckning förbi CVÖ hyser man 
vissa farhågor att det, speciellt sommartid, kan upp
stå trafikproblem, då det vid tät trafik kan bli svårig
heter att komma ut på vägen. Ännu så länge har det 
dock visat sig gå ganska bra. 

F ör trevnads skull 
TrlvBelmedel fördelades på följande sätt : 

Trivselfrämjande åtgärder inom arbets-, måltids
och fritidslokaler 300 kr, enklare förtäring vid gemen
samma sammankomster för CVÖ personal 800 kr samt 
konst och kultur 400 kr. 

tc:=ctc:=ctc:=ctc:=ctc:=ctc:=ctc:=ctc:=ctc:=c 

n En optimist ser möjligheterna i varje problem n u - en pessimist ser problem i varje möjlighet. U 
~tc:=ctc:=ctc:=ctc:=ctc:=ctc:=ctc:=c~ 



Göte Gustafsson, Erik Brewitz , Herbert Nanberg, Carl-Axel Holmström och 
Ejnar Höglund 

PENSIONÄRER 
Med en stWlds gemytlig samvaro kring dukat kaffe
bord, varma avskedsord, kristallvas och blommor 
avtackades den 28 september Ejnar Höglund, Erik 
Brewitz, Carl-Axel Holmström, Göte Gustafsson och 
Herbert Nanberg, som fr o ID den I oktober i å r får 
räkna sig till pensionärerna trots att ingen av dem 
ser ut att h a åldern inne härför. 

Ejnar HöglWld, född i Härnösand, började vid eVA 
den 4 februa ri 1947 som avsynare . De sista 13 åren 
har han tjänstgjort som förrådsarbetare. 

Erik Brewitz, född i Säfenäs församling, Kopparbergs 
län, har varit eVA-anställd sedan 17 februari 1948 och 
tjänstgj ort som tekniker på elsektionen. 

Carl-Axel Holmström, född i Västerås, tillträdde sin 
anställning som driftelektriker vid eVA den 12 sep
tember 1949. 

Göte Gustafsson, född i Linde församling, Örebro län, 
anställdes som nitare vid eVA den 7 november 1950. 
Sedan 1960 har han tjänstgjort som robotrnontör. 

Herbert Nanberg, född i GötlWlda, fick anställning vid 
eVA den 16 oktober 1961 som batteriskötare . De se
naste fem å ren har han varit förrådsarbetare och 
truckförare. 

JUBILARER 

60 §r 50 år 

21/ 10 Wolrath Östm an l 8/10 Ma rgit Moen 
23 / 10 Be r til Holm berg 31/ 10 Sven Flodström 
27/ 10 John Wirsel ius 16/ 11 Run e Andersson 
29/ 10 Eric Sjöberg 
9/ 11 E ric Löfgr en 
9/ 11 Stig Ahlgren 
22/ 11 Torsten E ri ksson 

VÄLKOMMEN ATER 
En glad nyhet: Gunnar Hermansson är tillbaka i job
bet. 

Den allvarliga olyckan han råkade ut för med en 
CVA-Iastbil i februari månad, då han i moddigt väg
lag kolliderade med en mötande bil utanför Katrine
holm, medförde komplicerade benbrott och många svå
r a skador. Det var med oro vi följde utvecklingen. 

Att han redan nu kan vara åter i tjänst är något av 
ett under och får nog inte enbart tillskrivas läkarnas 
skicklighet utan äv en GWlnars kämpaglöd och goda hu
mör. 

·· 't.' JJJFRAN CVO HORISONT ~ 
Med hösten föl jer surströmmingen. CVÖ IF arrangerade 
den 14 september en trivsam surströmmingsskiva på Öf'K
stugan. Alla hoppas på en fortsättning i den goda andan. 

Så har vi haft besök av riksdagsutskottet, det var den 
3 oktober. 22 personer hade anmält sitt intresse. Pro
grammet för besöket bestod i en orientering' om verk
samheten, lite historik samt en redovisning av nuläget, 
omfattning av verksamheten, en prognos samt en snabb 
rWldvandring på verkstaden och allt detta på ca I timme. 

Nu när man inte kan spela fotboll längre m åste man 

hitta på något annat , och det blev en terränglöpning på 

2700 meter med följande resultat. 


Klass I (0-30 å r) Klass 3 (40-100 å r) 
l. Bo Eriksson 10.27 l. Göte Gärd 13.40 
2. Ivan Borg 11.10 2. Arne Hell 15.45 
3. Billy Backman 11.11 

Klass 2 (30-39 år) Klass 4 (Damer) 
l. Börje Nordin 10.10 l. Ingrid Forsberg 14.49 
2 . John SWldell 10.20 2. Inger Persson 15.09 
3. Göte Lindström 10.40 3. Britta Gärd 15.10 

Klass 5 (lag) 
l. 5834 (J SWldell, I Borg, J -O Bäckström) 36.01 
2. 5802 (K-I Karlsson, C Rolen , P-A Waldau) 36.29 
3. 5835 (H-G MarklWld, O Engström, B Näckter) 

37 . 10 

En liten utmaning till alla intresserade. 

Varför inte ett FFV-mästerskap i terränglöpning? 

Hösten och vinterns 'idrottsliga övningar består av se

riespel i Wollyboll, handboll och klubbrnästerskap i 

bordtennis. Sedan har vi ju Äres kutans härliga slutt 

ningar att susa utför. 


Hälsningar 
eVÖ-redaktionen 

BRIDGEMÄSTERSKAP 
FFV-mästerskapet i bridge för par spelades lördagen 
den 6 oktober i Karlsborg m ed Vanäsverken som goda 
a rrangörer. 

Tävlingen omfattade 28 par, varav inte mindre än 8 
från eVA, och spelades med barometer och lagda bric
kor. Alla tävlande mötte alla över 54 brickor, en hel 
del ganska knepiga med flera snedsitsar. 

Ledningen skiftade flera gånger Wlder tävlingen, men 
värdiga mästare blev till sist Emanuelsson-Sjöberg HK . 
Det lyckades inte för eVA a tt försvara 1972 års mäs
terskap, som kammades hem av A Ander - A Andersson. 
Även om eVA inte fick den riktiga fullträffen, kan vi 
trots allt känna oss ganska nöjda med 6 par över me
del, varav 3 på prisplats och det alltid trevliga och 
välspelande paret K-A Arvidsson - N-E Enander bäst. 

Nästa års FFV-mästerskap för par arrangeras i 
EskilstWla av GF/HK och lagrnästerskapet av Vingåkers
verken i Vingåker. 

De bästa resultaten blev : 

l. J Emanuelsson - L Sjöberg HK 895 P 
2 . B Blomkvist - H Djupfeldt MZ 820 P 
3. K-A Arvidsson - N -E Enander eVA 819 P 
4. KArouselI - J Nilsson eVM 814 P 
5. T Olofsson - S Stridsberg eVA 778 P 
6. A Ande.. - A Andersson eVA 773 P 

UT OCH RÖR PA ER 
Motionssektionen inledde höstens övningar den 3 okto
ber och har en rad olika aktiviteter på gång för den 
närmaste tiden. 

Studera höstprogrammet som finns uppsatt på anslags
tavlorna. 



FOTBOLL 


FFV-mästerskapen i fotboll för dam- och herrlag av
gjordes i Eskilstuna den 30 september i regn och rusk. 

Gevärsfaktoriet svarade för bra arrangemang och 
lyckades avverka tävlingarna på en dag trots det stora 
deltagarantalet, 4 damlag och 15 herrlag. Totalt spe
lades 41 matcher om 2 x 15 minuter. 

För de herrlag som gick till finalen blev dagen myc
ket lång. Första matchen började kl 0900. Finalen och 
pr isutdelningen var inte avklarad förrän 1730. Genom 
det stora antalet matcher lagen hade att spela fanns 
inget utrymme i tid till att få en riktig matbit i sig 
så det blev en ''fastedag '' . 

Mästerskapen avgjordes genom att damerna spelade 
en enkelserie och herrarna de lades upp i tre enkel
serier där ettan och tvåan gick till finalspel, vilket 
spelades som cupturner ing. 

eVA IF damlag kämpade med näbbar och klor och 
lyckades samla ihop tre poäng, detta genom att spela 
oavgjort O - O mot GF:s damer och vinna med 3 - O 
öve r eVM:s damer. FlSre sista m a tchen hade eVA 
chans att vinna mästerskapet genom att besegra damer
na från Vanäs. Nu gick inte detta utan det blev förlust 
med O - l. Skall sanningen fram så skulle eVA ha 
vunnit med nAgra mål, men iloIluslingen ville inte in i 
motstånclarmålet och damerna var tydligen trötta efter 
en lAng arbetsdag. 

På herrsidan klarade evö IF och eVA IF av att gå 
till finalspelet genom att komma etta resp tvåa i se
rien. 

I serien blev tre av eVA-herrarna skadade. Trots 
detta gick laget tLll fina l och mötte GF :s herrar. 
Matohen slutade O-o vid full Ud och efter förlängning. 
Reglerna sliger då att straffsparkar skall avgöra. La
gen slog åtta straffar var innan GF stod som segrare. 

Resultat for eVA- lagen: 

Damer: 
OF - e VA 0-0 
cm - eVA 0-3 
eVA - Vanlis 0-1 

HetTar: 

Serle eVA - evö O-O 


OHM - e VA 0-3 
V&näB - eVA O-l 
e VA - TvKd 3-0 

Slutspel eVA - MZ 7-1 
eVA - eVM 3-1 

Final GF - eVA (O-O) 4-3 efter straffspark 

Sluttabell 
Damer: GF 3 

Vanäs 3 
eVA 3 
eVM ,3 

2 
2 
l 
O 

i O 
O l 
l l 
O 3 

3-0 
2-1 
3-i 
0-6 

5 
4 
3 
O 

Herrar: l. 
2. 
3. 
4. 

GF 
eVA 
eVM 
evö 

JOB 

BRITfSOMMARRUNDA 
FMKA :s årliga Brittsommarrunda gick i år av stapeln 
den 7 oktober. Ett 20-tal ekipage ställde upp i täv
lingen, som bjöd på varm korv, 13 kontroller och 
halvdant väder under en ca 8 mil Lång bilfärd. 

Enär s tändige vlnnaren K G Johansson inte kunde 
ställa upp, tvingades tävlingsledningen utse en värdig 
e rsättare. Valet fö ll på Sören Raattama med familj, 
v ilket enligt tävlingsledaren kan ha ett visst samband 
med att de hade den lägsta prickbelastningen. P-o 
Larsson och Göran Eriksson "dundrade" in på 2:a 
resp 3:e plats och fler än så kan vi av utrymmesskäl 
inte ta med, och det kanske är lugnast så med tanke 
på eventuella trakasserier. 

Tävlingskommitten 

Förre stf driftvärnsledaren Gunnar Tallqvist, numera pensionär, 
följer fortfarande med intresse driftvärnets med- och motgångar. 
Här tillsammans med från vänster Lennart Löth, Bertil Blom
qvist, Holger Larsson och Äke Dandanell, samtliga aktiva inom 
eVA-UH F driftvärn. 

CVA-UHF DRIFfVÄRN ATER I TOPP 
Tre grensegrar och en andraplacer ing i lag tog vårt 
driftvärn vid FFV driftvärns mäste rskapsskjutning 
lördagen den 8 september-

Bror Karlsson eVA-UHF vann kpistklassen med 
135 poäng närmast följd av Ragna r Hultgren ÅKB på 
134 poäng. I klassen KG segrade Åke Dandanell eVA
UHF på 129 poäng och på andra plats korn Erik Wig
holm GF på 112 poäng. I kombinerat gevär + KG tog 
Åke Dandanell hem segern på 251 poäng. 

HK snuvade oss på 5 poäng [ lagtävlingen och bela
de därmed törsta platsen på 1.120 poäng. I tävlingen 
deltog 19 lag från FFV. 

Vid fälttävlan i Surahammar söndagen den 7 oktober 
tog eVA-UHF driftvärn första inteckningen i det av 
Västrnanlands Lottaförbund nyuppsatta vandringsprlset 
för tremannalag genom driftvärnsmännen Enar Claes
son, Sven Persson och Evert Evaidsson. 

Tävlingen om fattade kartläsning, avståndsbedömning, 
frl orientering samt skjutnlng med gevär och kpist. 

TACK 
För gåvor I Samband med mln pensionerlng Slilllt för 
blommor som Jag fått mottaga under min sjukdom 
framför Jag härmed mitt varmaste tack. 

Gunnar Llndholm 

Ett varmt tack f()r blommor och avskedsgAvor jag 
flek motlaga I samband med mLn pensionerlng. 

Carl-Axel Holmström 

Ett varmt och hjärtligt tack f6r blommor ocb avskeds
gåvor vid min penSIone ring. 

Ejnar Höglund 

Ett hjärtligt tack f6r avskedsgävor och blommor vid 
m Ln pensionering. 

Erik Brewitz 

Ett vannl tack till chefer och arbetskamrater för 
blommor och avskedsgåvor jag fick mottaga med an
ledning av min pension . 

Göte Gustafsson 

HJärtllgt tack Ull cbefer och arbetskam rater för blom
mor och avskedsgåvor jag fick mottaga I samband med 
m in pensionering . 

Slgfrid Törnkvist 

Hjärtligt tack f6r uppvaktningen på min GO-årsdag. 

Eric Holmstedt 

Ett hjärtligt tack för uppvaktningen på min högtidsdag. 

Karl-Erik Jansson 


